
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  91   del  11/11/2014
OGGETTO: Fondo  per  lo  Sviluppo  e  Coesione  2004-2013  (ex  FAS)  –  Realizzazione  di

alloggi sperimentali per giovani coppie e anziani”. Nomina RUP

L’anno 2014 il giorno 11 del mese di NOVEMBRE alle ore 13:15, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Cosimino RUBINO Assessore X

5 Maurizio GRECO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “Fondo per lo Sviluppo e Coesione 2004-2013 (ex FAS) – Realizzazione di alloggi
sperimentali per giovani coppie e anziani”. Nomina RUP”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Delibera di G.C. N° 91 del 11/11/2014 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

·            con nota della Regione Puglia, acquisita da questo Ente in data 31-08-2009 prot.n 8985 si comunicava 
l’avvio della nuova procedura attuativa del PdA dell’Asse VII con l’invito a confermare l’interesse ad accedere 
ai finanziamenti in questione, e trasmettere una dichiarazione in ordine alla sussistenza o meno di vincoli 
nell’area interessata dagli interventi;
·            con nota del 22-09-2009 prot.n°9731 il Responsabile del Settore Tecnico del Comune di San Donaci 
comunicava la manifestazione d’interesse ai finanziamenti nonché l’assenza di vincoli sull’area interessata dal 
PIRP;
·            la Regione Puglia – Area Politiche per l’ambiente, le reti e la qualità urbana – Servizio Assetto del 
Territorio ha comunicato che con deliberazione della giunta regionale 641/2009 ha ammesso il Comune di 
San Donaci a finanziamento regionale e che con decreto del presidente della giunta regionale del 12 luglio 
2010 n°846, è stato sottoscritto un “Accordo di Programma” tra la Regione e il Comune di San Donaci “per la 
realizzazione del Programma integrato di Riqualificazione delle Periferie – P.I.R.P.”;
·            che l’accordo di programma prevede, tra l’altro, anche la realizzazione di alcune infrastrutture per un 
importo finanziato, valere su fondi FAS, pari ad € 1.000.000,00 suddivisi in:

1)      realizzazione alloggi sperimentali per giovani coppie e anziani;
2)      manutenzione straordinaria edilizia IACP;

VISTA la nota inviata dal Servizio Assetto del Territorio della Regione Puglia, registrata al prot.gen. con il n°10594 
del 02-12-2013, con la quale veniva richiesto a questa Amministrazione di manifestare il proprio interesse 
nell’ambito dell’Accordo di programma PIRP;
VISTA la nota prot.n°10754 del 09-12-2013 inviata al Servizio Assetto del Territorio della Regione Puglia con la 
quale il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale comunicava il permanere dell’interesse del Comune di San 
Donaci all’accordo di programma sottoscritto e alla realizzazione dell’intervento denominato “Realizzazione 
alloggi sperimentali per giovani coppie e anziani. Manutenzione straordinaria edilizia IACP”;
CONSIDERATO che in data 23-10-2014, la Regione Puglia e il Dipartimento per lo Sviluppo e la Coesione 
Economica ed il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, hanno sottoscritto l’“Accordo di programma 
quadro” Settore Aree Urbane – Città”;
CONSIDERATO che detto APQ ha ad oggetto la progettazione degli interventi non immediatamente cantierabili, 
elencati nell’Allegato 2a, già inseriti negli Accordi di Programma P.I.R.P., tra cui quello sottoscritto in data 16-03-
2010 tra la Regione Puglia e il Comune di San Donaci, a valere su fondi ex FAS;
VISTA la nota inviata dal Servizio Assetto del Territorio della Regione Puglia, registrata al prot.gen. con il n°9694 
del 05-11-2014, con la quale, tra la documentazione necessaria per la sottoscrizione del “Disciplinare regolante i  
rapporti con la Regione Puglia”, veniva richiesto di trasmettere, entro il 12 novembre successivo, anche il 
provvedimento di nomina del R.U.P.;
RITENUTO di dover nominare il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del combinato disposto dagli artt.4, 
5 e 6 della L. n. 241/1990 e 10 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.;
ACCERTATA la propria competenza ai sensi delle vigenti disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia;
 

DELIBERA
1.       di nominare l’ing. Arcangelo Arnesano, Responsabile del Settore Lavori Pubblici, come Responsabile Unico 
del Procedimento dell’intervento relativo alla “Realizzazione di alloggi sperimentali per giovani coppie e anziani”, 
a valere sul Fondo per lo Sviluppo e Coesione 2004-2013 (ex FAS);
2.       di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267.

Delibera di G.C. N° 91 del 11/11/2014 - Pag 2 di 4



COPIA

Delibera di G.C. N° 91 del 11/11/2014 - Pag 3 di 4



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO
f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

N.1046 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio del sito comunale il giorno 12/11/2014 per rimanervi per quindici 
giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 12/11/2014

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE F. F.

                                                                                                            f.to Maria Grazia BILOTTA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 12/11/2014

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE F. F.

                              f.to Maria Grazia BILOTTA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,12/11/2014

                                                                                                 Segretario Comunale

                                                                                                Maria Grazia BILOTTA

Delibera di G.C. N° 91 del 11/11/2014 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

